ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:         /UBND-TH

V/v triển khai thực hiện Công điện

số 24/CĐ-UBND ngày 03/11/2021

của Chủ tịch UBND tỉnh Lai Châu

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Mường Tè, ngày       tháng 11 năm 2021

  Kính gửi:

- Trung tâm Y tế huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công điện số 24/CĐ-UBND ngày 03/11/2021 của Chủ tịch

UBND tỉnh Lai Châu về việc khẩn trương tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho người

trên 18 tuổi.

Chủ tịch UBND huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao UBND các xã, thị trấn:

- Khẩn trương rà soát, tổng hợp đầy đủ đối tượng người trên 18 tuổi chưa

tiêm vắc xin phòng Covid-19 thuộc địa bàn quản lý để tổ chức tiêm vắc xin theo

phẩn bổ của Sở Y tế; báo cáo số liệu rà soát về UBND huyện (qua Trung tâm Y tế

huyện) trước 9h00’ ngày 04/11/2021.

- Sau ngày 10/11/2021, nếu địa phương nào không hoàn thành chỉ tiêu giao

tiêm chủng vắc xin phòng Covid-19 hoàn toàn chịu trách nhiệm trước Huyện ủy,

UBND huyện về số liệu rà soát, tỷ lệ tiêm vắc xin trên địa bàn quản lý.

2. Giao Trung tâm Y tế huyện:

- Tổng hợp số liệu đối tượng người trên 18 tuổi chưa tiêm vắc xin trên địa

bàn huyện, tham mưu UBND huyện báo cáo gửi về Sở Y tế, Trung tâm Kiểm soát

bệnh tật tỉnh trước ngày 05/11/2021.

- Ngay sau khi nhận được số lượng vắc xin phân bổ của Sở Y tế, bố trí lực

lượng khẩn trương phối hợp UBND các xã, thị trấn tổ chức tiêm phòng vắc xin

Covid-19 cho các đối tượng trên 18 tuổi chưa tiêm (chỉ loại trừ các trường hợp

chống chỉ định tiêm theo quy định của cơ quan y tế); đảm bảo hoàn thành xong

trước ngày 10/11/2021.

Căn cứ nội dung Công văn, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Trung tâm Y tế

huyện; UBND các xã, thị trấn khẩn trương tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- TT. Huyện uỷ (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu VT.

CHỦ TỊCH

Đao Văn Khánh

		2021-11-03T17:50:15+0700
	Đao Văn Khánh

		2021-11-03T17:54:47+0700

		2021-11-03T17:54:47+0700

		2021-11-03T17:54:47+0700